El comisionado queda ampliamente facultado para designar secuestre, 
pero se advierte que dicho secuestre debe pertenecer a la lista de auxiliares de justicia vigencia 2023-2023.  

El comisionado queda ampliamente facultado para designar secuestre, limítese la medida hasta por la suma 
de ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE. ($11.000.000).  

Ofíciese al Inspector de Policía de la localidad adjuntando los insertos del caso. 

Para la comunicación de la presente decisión se enviará copia de esta providencia 
a la dirección electrónica que sea indicada por el interesado. De conformidad con lo

[...]

Decrétese el embargo y retención de la quinta parte que exceda el salario mínimo legal 
mensual vigente y demás emolumentos que devenga la demandada MARYURI VIVIANA RICO 
MARTÍNEZ C.C. No. 1.090.481.868, como empleada de la empresa WESTER UNION. 

 OFICIESE en tal sentido al pagador, limitando la medida hasta por la suma de CINCO 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE ($5.330.000). Háganse las advertencias 
contenidas en el numeral 9º del artículo 593 del C.G.P.  

 Número de cuenta del juzgado 54-001-205-1901 del Banco Agrario.    
    
SEGUNDO: Para la comunicación y respectivo trámite de la presente decisión se enviará copia de

[...]

SEGUNDO: En consecuencia, se ordena a ENMANUEL ALFREDO MARTINEZ ZUÑIGA C.C 
1.090.453.966, PAGAR en el término de cinco (5) días, al BANCO POPULAR S.A NIT. 860.007.738-
9 las siguientes sumas de dinero: 

PAGARÉ No. 45103590002107 

• Por la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTITRÉS 
PESOS ($3.738.123), por concepto de cuotas vencidas y no pagadas, causadas desde el mes de 
septiembre de 2022 al mes de mayo de 2023. Mas los intereses moratorios causados sobre cada 
una de las cuotas vencidas. 

• Por la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES PESOS ($3.574.253) por concepto de intereses de plazo de las cuotas 
vencidas relacionadas en el punto anterior causadas desde el 5 de septiembre de 2022 al 5 de mayo 
de 2023. 

• Por TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
Y SIETE PESOS M/CTE ($31.261.877) por concepto de la obligación contenida en el título valor